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ice teskuo mi bylo což jsme si z I ZdarmaVám!ZENSKA HLÍDKA
ftiDl M BUREŠOVA

I iDn
Vilidostaneteočí jedna druhé vyčetly beze slov

Láska" se říká "je slepá" ale !vte Iimm-
- iImiI kiiim!I tiišleni

VÍChnO xtxr niM první olJ-lnA- kou
já Zase myslím že příliš dobře ví- -

Z $500 "viiiijfooiiO llilienivy lumvirtiiim
řúkiini iti XHrnceiie lnirslky krúaný

í i cit i a trpí jedním pro druhé

10 a to tiše a pohledem — pozná
Upřímné ilovo ienám Františka Otoupalíkovi David

Pracovníkům v ženském hnutí l ity Neb — Drahé ncNtry: Dnen

Htále ještě chybí dohoda co jetd 'jdu k vám n velmi veselou tváří soustrast jeden druhého srdce 11- -

říinnélio I 11 Durchester bylo de
vhodně žcnskú otázku Kazdy m Iv lijsto tomu mu nevěřily Mtr

iiilr 1 kHši'Alirho kl IHtsr
tento entivu 1 velk lúlive r splni-
li'' iiejli-pšín- i vínem 'tl krinýrh
tun iMliiémtelUm tento ilsr jkiiimi
první objednávkou

Výtečná iJnvotnlm zákonem
zirudená kořalka samoiltná fcílá

ště Velmi třeba ač my zde v Crete

jsme dostali hojnost vláhy VSe

pranic zlobit Puk li se tam přec
nedostanu přijdu příště opět a si-c- e

m dovob-ní- poíadatelky samé

Pro' a jen svorné a bez urážek by

se nám Hlídka neniduizila Zdra-

vici všecky čtenář" a čtenářky to-hol-

listu a ctěné redakci přeji
hojné odběratelů

Joef Mengler Fricnd Neb —

Ctěná redakce 1 lu dlouhý čas

připravuji ne že tiďy utvořím ně-

jaký ten dopis ale ono toho boží-

ho času se nikdy nedostává Vím

že zJe okolo Fricnd je několik od

hérilteiri našeho P ' ale žádný
se neozve až na pann Katla A

ten h vyši I v fuikorách na pa-rail- ii

do naší mské Hlídky a do-

stal přes hubu ftekneme že do-

hře mu a proč tam chodí proč!
Myl inUný Hnedle bych se byl za-- p

Miniél představit Naiodil jsem se

jako potomek našeho hrdiny

před kterým mc třásla Kviopa to- -

krásné roste Itrambory jsou nej- -

psí ač pn farmách je poškodili
irouci a sucho JA též jsem si ně

co nového! Dnen se nad nami pří-

roda přeci smilovala Pršelo Myl

již vndiovný chh neboť vše by-

lo na pul suché Mylo mí líto po-

dívat se na dobytek Chodil z je
dnoho konce na druhý a nic nena-

cházel Teď Však bude přece jeli
snad lépe Holkám sotva jsem

ví-dé-
li

mraky dala jsem práci a Ha-

ma jsem šla do zahnuly Sotva

jsem tam přišla zněalo pršet —

neb Červeni kterou jiní obriuKi7 neprKtúvKjt icuiéji e 0 aiifll KM 4 dollsry priMtúmo kiia z 3) 7J
Isilirá kornovka v rcnř 50 za S24S

Za'lni éin I Krniek vln kill U valkiHiU-hxlu- t VlirrM 11 )p1ři mbl
I iMtil triky Tj"l'id'u Kslimi mull (irviO i i1ini IiIk1 )

nrjviti m(iu ilMnáíJIrl lkrailirli(1 kolalkmiil vlnrin ví- li)i-- altrli Virrli-t-

diUjr arrujl: 4MI

HILLER LIQUOR CO T 1309 Farnam St Omaha

pod tímto názvem inynlí něco jiní-In- )

h přirozeně že i navrhované

léky rňní
Ohyécjné jwm za ženxkou otáz-

ku považována do oěí bijící fak-

ta juko je ženina hezprávnoMt po

litická záktu vzděláni iih někte-

rých školách n k ním tipojená
donáluioutí určitých

hod-llim-
tí

hIihoI Vovállilll těchto Skol

podmíněných dvojí loket v záko- -

jaké léčiví byliny nasbírala po

tom dešti když byly čistější Jen
Že jest chybou Že Všechny VÍtlde

nerostou A ježto vidím že za-

jímají naše čtenářky byliny Ičči- -

ví což není divní doznávám í já
že jich tipotřehuji již po mnoho

Mňj syn Kamil šel právě z posty
rokli Některá dá snad otázku jak
to můžeme vědět na co která by- -

a ruce mé plné novin a psaní

jsem se hlod sedlu a jala
jsem im vše pn hlict Vždy jsem

i na účinkuje Odpovídám tímto:

Mnolm roků jsem byla nezdravá
iž v bídném kraji Táborském —

Pak jnem pásl husy hodil do ško-i- y

a do kostela jsem bez biti cho
uhodla eo ode mne mé přítelky

tak že můj život byl pravý oči

stec Marné byly doktorské lékydit nechtěl Na slHviých poutích
aŽ konečné jsem hc náhodou dočet- -

Dobré pivo jest lék
Plzeňské pivo v láhvích

z pivovaru

FREMONT BRWG CO

Jet Ttřeno i nřjlepSího aladu a z chmele Toto

pivo obsahuje pouze tři procenta líhu a proto jest vSenbecnl

oblíbené a odporučené lékaři Pakli ae chcetť poHilnit objed

nejte ai je I
r

a o Kncippovč knize "Léčení vo- -

jsem tahal vždycky třikrát kob
toč nežli jsem se mohl j dnou fivé

zti V našem revíru by! kolotoč ja

id' t rent ním i (ihcatiHkcm atd atd

nu úplunti nezáleží Souhrn těch-t- o

fakt však iicnl ohxahcm ženské

otázky politická na

příklad ji poiic příznakem
oho-roli- y

o její Hpráviiou diagnoHii
v prwif řadě jedná Neboť iiiírHti

p"áva je možno pouze Hladším —

H idahoxt vylučuje Úctu ? příéi-fiot- i

bezpráviiOKti Žen je nedosta-

tek úcty k nim je duett už jisto
Ale i ztráta úcty je pouze vněj-ší-

znakem choroby po níž ae

ptáme větou: 1'roé ženy ztratily
úctu? A odpovězme si poctivě:
Kdo je vinen touto ztrátou? —

Muži!

Zvýienym vzděláním ušlechti

011" a "Kádci ku zdraví" Po

znala jsem i knihu Colinsovu ktekéni vdovy Na jiném si nemohu

rá dává mnohé pokyny a knihuv7'iinciout I dvz muč bylo lil

jak žiti Pak léčiví byliny seznaroků jsa nouzí přinucen pustil
s :i e za Krb"o'cii Kclumbem

do Země Nvobodv Jaká však svo

li jsem z herbáře který přináší

vyobrazení byliny a popis iinno

ně chtějí Drahé sestry! luk jen
inne prosíte a předem děkujete!
Leč jak mám všem pomoci! l'ra-ít- e

ze mne znáte ale r novin n

tvrdíte že jsem moudrá a zkuše-

ná Ma nejsem Jsem pouzn ráda

mohu li vám poníčci a uleviti Mo-

je uěenost proti té doktorů není

niéím Jen kdjlych byla mladit

To snad vám rm nemusím poví-

dat eo bych uď'lila Doma jsem
to již tisíckrát řekla Ter však už

nedokážu nic Lé přece váni p
vím jak jsem mnoVho a mnohéi' i

jdi pouhou přírod "i a těmi "hlou-

pými" travami vyléčila z vro---něh-

revmatismii Sestra Vaňko-

vá právě před éaseiu se rozstona-

la a měla nohu od kol na až dolu

černou a otevřenou Nahoře pik

e pro kterou se ta která hodíboda zde pailllje jsem ovšem i

Víc jest v několika slovech a jivěděl Celý krásný náš život re- -

o k pochopení Tak kilo by si přálirulují zde patentní léky a něko

O tom Vedet tieellť SI KlilhV olista- -lik tisíc teiiip-reiičníc- a fanatie
lostí vypěstovává so poehopeni

rá u Národní Tiskárny v Umažky iiábožeiiskýi-- bab a dědů Je
pro soudruhy vychová te i shoví

Neb Kniha Colinsova jest již o- -dnou za čas do toho in kdo zabru-

čí jako ku př nás Netunický a
Vltvost k jejich Mladostem lile ú- -

ctv si musí vvdobvti sami S ú- -
lašována po léta v Pokroku Zá

Piana na mírné splátky !

-

Jsou to piana zaručená Šestatřicet let v obchodu s pi- - 9
':

padu a též seznam a ecniiik leéjvc- -

ctoti se t má podobně jako h lán pak zase tii-b-

Žijeme zile v ohro

innéin iiapj-t- í obzvláště my čte 10 koření a bylin jsem obdržela z
kou : se vynutit i ale musí

nznámek tohoto listu Adresa Cnáři Pokroku Nemvslím nikoho
zde nejprve býti něco co ji v sríl- -

(! Kouček I1 So Centre aveurážet aniž se jeho citů a přibvla noha červená Kdo to vidělchh poorovfitclu vyvolá A HOSPE CO Omaha NcbrChicago III Odtud lze obdržet bysvědčení dolýkat ale pravím h
Kdv konečné ženy pochopí že řekl že něco podobného ještě n

i 11 V čerstvě za JO až le V balíč

u s návodem jak a k čemu tiží
každý pniiuěrně vzdělaný ělověl

musí hýli dnešního dne svoboda
ři i ni ženské otázky je v jejich viděl Kadili jsme jí by šla k ibdí

nikou ze nikdo jiný nýbrž jen turovi 1'talu jsem se každý il"i z%-- _
vat Jest těžkou věcí po prérii by- -řcin Svobielářu máme zde ovšem

p"lalidi pro doktora ale ona nni f Doporučujeme liliinv hledat pro toho kdo jich ii"I11110I10 a také rozdílných obzvláUlvíi-- t Musili ji tedv nechat A
ony samy mohou ji odstranili —

Jeti opravdovou prací vědomím

vykonané povinnosti a sebevzdě zná dobře a nev í jakou nemoc mástc liiczl Iilllil ťci-li- ly Jsliie ohle ! iMics tiž je skoro zdráva No
Ale V té kllize vše jest popsáno rrpIHVdlI ehlílj i i obzvláště V těch

láníni nabudeme onoho klidu oné hu má jako k"st hudetioii kfiže

iMohlo by se také htáti Že z neiiojvětších osadách ěe-ký-

KdyŽ 3 !HOSPEOVAznalosti iiemoce IchUe a neznalostlilií lil-
-

pod éepii-- í tolik že licmú

Zciiic iiíi iinhoU stál tak se dáme bylin mohla by nemoc přijít v za-

nedbání a v těžkou nemoc se vydo zpěvu vlastně do řevu a zně lili 1

jistoty Která nám dn-- s tak chy-lj- í loupe " 'á je hubená Tvrdí
bí Vždyť my samy cítíme menší vfak že se cítí dohře směje s- -

svoji cenu pro niž neví Ifivo-Jděku-
jc tťiu hloiípýni traváin a tbé

du a pmto I111T se přeceňujeme - ''i! přece j-- to neni tul

a zapláváme tak své duMojuosti! hloupé jak i někdo myslí -S- o-A

přece bez oravdového doznání tva jsem nah!'dlt do Hlídky spn

nedojdeme dále! Vymiťme svoji tříla jsem tam dopis ze St 1'an'

vinout Proto opatrnosti nikdy1 ' ( drbat iána Poha až hanba 11 II B

i PIANAPro llěco ušlechtilejšího mezi ná nezbývá Ale když již léky ne-

pomáhají můžeme zkusit byliny aml pioi-
- nemá pojmu Myslím

před časem se naučit jak žiti eozna éiise abych přistal Po
tovrehiiot svoii nevědomost a 'Minu Je-l- i od paní nebo slečny J

jest věcí v životedruhé více Zdravím všechny étt

Jsou marné všecky lékařské pra- -nářky a čtenáře
ďozn red -- - Prosíme za pro ksc a marné všecky léčivé byli-

ny pro toho kdo nežije dle příminutí že teprve nyní uveřejňuje
rody a kdo hoví svým libůstkám anic Dopis zůstal založen a tepr

Jsou zhotovena z Walnut oak aneb mahagonu Pěkná de-

čka na každém
Mírné měsíční splátky anebo za hotové

Obehraní piana a varhany velmi lacino Dopiste si o ka-

talog a cenník "3-t- ř

A HOSPE CO
1513 Douglas ulee OMAHA NEB

choutkám všeho druhu OtravujeVe nvní bvl nalezen Dopisujt

jen často Jste vítán)

'

vystupme h prneí opravdovou nevím Máte drahé udat své

prací nu pouze pro ho- - ! jméno Aspoň tak zvíme s kým
be ale pro celek jehož jsme část-- ' mluvíme Praví že dosud m hy

mi! Chápu že je to v první fadč lu pojednáno o rebarhoře Povím

ženská otázka která zajímá nasej vám tedy nač ještě víc je než na

iiejintcllifcrcntnéjší ženy ale ujas- - jídlo Je daleko lepší na thé a

néme si už jednou že ženská otáz-- i žádný doktor vám neřekne že ne

ka je pouze jednou složkou po-- ! tyla u ume návštěvou dceru s

kroku a ze dokud m neuzdraví chlapečkem který se svíjel bole

národní celek ueliude zdráva ani stí I "dělala jsem mu thé z ka-jeh- o

část! Utorie jak sám doktor řekl když

Ženská otázka je dnes asi na dcera se ho ptala a 011 jí přímo
takovém stupni jako byla éeská

jmlkázal na mne To vám říkám

před Havlíčkem: mnoho nom na důkaz toho jak si mnohdy

život nejen sám sobě ale mnohdy
i celému domu Ve vší úctě všem

čtenářům končím podruhé více
Anna Kalalova Verďnrc Nd

Ctěna led: asilam luedplatne na

náš milý časopis Pokrok Západu
Zelené bobkové luskya 1'lejl SI nv 1'VI ctcll v Kazíte ce

ské domácnosti lích je to list Vi Stáhni He zelených liohkovýeh
ími laciný poučný a zábavný Za lusku nitky odřízni z nich trochu

slouží si veškeré uznání Zasíláni íičky i stopky a rozkrájej je na

laky óde na milionový dar I V nudle iiiiclio na kmínky Kozkrájej
školské pozdravuji dopisovatelky

Iieváíme věci neznáme li její ee- -

nu Jedna doktorka mi poradila

prášek z rebarborových kořenu

Je to v v horné pro žaludek Musí

do ženské Illí lkv neb jsou čil
I ik nit drohoiinko jednu eihuli

ipčň ji iih rendlíku nn kuse má

!a iiinho nádla čidej trochu zcv dopisováni což jim sbuií k

Střevíce které dají
nohám odpočinek

Vyráhíme Mtřevíee ncjlcpSiho

druhu Svršky a podešve z nej-lep- ší

kúe Nné kupovat obuv

z východních továren když no

vyráhí také zhoží na zápinlS

Kaidý pár téchto střevíců

jest zaručen Obchodníci nechť

nám dopíšou pro vzorky tř

cti Divím se jen paní Otoopa h né eiiuželky drohně roznekiitié
se btáti na špíčku liože Některé

líknvé jak najde čas psáti do v

kořeny se ani v každé lékárně ne I řidej k tomu rozkrájené lusky a

tlochll unie Neeh louky diisiti za

liadši-n- í které je ochotno klást i v

oběf život — ale vyhne se práci
Není dosud realismu v otázce žen-

ské !

Kíždé proč má avé proto n na-

ším pinto je povrchnost nevědo

linut úzký obzor Nevadl nám

Že jsme ženami e že jsme po

vrchními lidmi Tvrdím: nnjde-l- i

se žena opravdového rozhledu

hlubokého Vdélálíl a bude li flitb

ti pracovali uplatní jhmIIc zá- -

dostanou My pak je samy 11 ni na

sbírat i nemůžeme n b zde třeba chvíli punnit je trochou mouky

nerostou Jenom lékámik který

ee listů Já sama se přiznám

jsem trochu líná a pohodlná b'

až se do toho dám pak ani celý

časopis nestačí na mé dopisy A

10 vy p Kastl že sláb ani muk!
N ím že ž' nv jsou hio d z botka

jitu touml může je připravit
TeJ Ztk už toho musím zas ne

haf Iiuji vám Za všechny pro Klrkendall & Co Omaha
j--

y lá-k- y a přátelství Ni které

Z Uiiíchej přiilej tro hu hovězí po

neeh ln-k- jcté chvíli ilu

-- iti n urovnej je potom na miku
ohlo je llliln telíce linkráje
i vin jtiz_vkoi ich lucnkami

Naloicné txdikové lunky

Vetni mhidč !'! kové luiky
ti utopk) ti n lulku ne hthe

lil H dej je o 'id" lié Vody Ne l

íiřtl trH hu vo lv " o! vlo lu

ky di ni a i - I
je jenom lo ko

naVyiíilitclé nejhpší ohtivi

západě pro západní lid
dopisy ni k pláči mne pohnuly
1% mé 4mm i pro kablého rAL u

b i ím Srdečné vi zdinvim a zú

!iVMn vítš viftioti přitlknl
Mri Jiráková Addy Vh -

iiiikvH-en- v ale můj už 10'e ku-- -

ic Tedy 1 hutí do toho V 'Iv ť

š liliu bvl jeli špál Znáte přece
ehskéí lol rády liodioll li si llil

k nni spra v ť 1 huť Samé váíné vé- -

i stde se sát lo lio(iMI II tak

jliit liž ilpntti' sikoď íe nejste
misfto soiisď 01 }á bv h vám to

jil iii jiik roxtnliivda Co pn
Ifiíhř Je ion H tipboéki! Já

tiiÍMi mdli bly ky íísí rtst

H(ď''lo dv(m
'

1 bil V rtiliáře

( tii Mřadatelkii S Hilv 111

p těi ním přrhUiiili Vl llíídkl

id devět Idor etikrti a mdi ava- - rydíle piinje riiU4 lutrojl k

lit rk t oUt4V n neeh v l iiHiMnti ciH j" aby mohlo při- -

tut kwiiiiiccli lo toho pdidej kvart un „ lSkonal' jrpraeuvati po
a pól cul é ohmiiěho heiovího M

((lVU „ í„ ndriujH lilo v plném

!k minut oiu' Jk je udej
! éixt Io htnku ' 'ťo uvař i

ol íi p i- - i i n ně t m

v hldv t a ' umí iá I k"př )ei kvílit a lorh ulAt ai to y

ild lne l'ík d toho přít?j i ll
V } kti 5 lnfÉnI I 'tm Ite

" ii vik irli lo fc i t t fe litu

fbavi llledont MÍ'ottit řOI

lič vvfUk)' iienrotiMMit iirttttf k

íd Ulenl a tttr!ot VJ'dl4
i kly jrt k vnmi
ulehli u '!wt nněinll kfv#

ÍÍPté ♦ l4 dUleliíHl pHjwti

o l t

sluhy v kterémkoliv oboru Coj
je luono ubiti práci! A řpáteé
Ilhtvl tiíkott 11 nepiH hopenl ubí-

jí stejné Idllže jiiko h liti Trpěl
slool Sou IjlIIH mi ně wi Nénc ová

fof že b) liiuieoi!
A di!diiímt p li i- - h

hritibbh nď'i Úlohu V politice
istío jeli V it I4kr pdtf IHÍ

dbiie e liímt' icliské Cho 1 1
%

y Tobolky fa ht M

řjkoMf if liev A

v t k l j i iski Strouhl Yt

hři p I b I Mnf t I ! V li

lf t ( I? lřánl iMlbo $nil
! f 410 je I4W pt v n p!ií#

IMI i I lil
fitmulttlion $t f ! lil p+ibníit

Hidl l# !! k l lnittřtoi

vit' bln iijfiiowi t pro l í

fl i - 4 jntlí it piMni u

! Hi"t pfíltp k %4'fHl

Mí t"f !t t itií
i I t 4 J k':ttfet V'i
b#44 b4 ! Nf- ♦' 1 1'd--

ř"t tíJ-- i íf I'-''- iil
{ t4 l tn-- l Si t5t'#

hry pěkné i ipratiýi H a toi k

li v hroiiok 9 keflik (jlrniioví
m v a j d!n ku i k ki4oÍ4

i ! t 4 hrnku elm dtd 4 k

j tkfji j a ď t )' Mdn'h od

( V ) O v h'iti l ll vd

M i niť rok

ttuk V - II tti) 1 Hlkw

ktřá liilo' Vlitu t jilá tiebof %

iind inu t id kaidý přiučí í t

kií háú r d to od jutě pí H

' oko ly st íbněk inol I# til

pid vc viM k d

ítr li iU %vU jk rád rj'
jt péui I thHj llíiinví
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